РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН
ЛОТАКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2021г.  № 59

с. Лотаки
Об утверждении Реестра муниципальных услуг

администрации Лотаковского сельского

 поселения  Красногорского района Брянской области
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Лотаковского сельского поселения Красногорского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг администрации Лотаковского сельского поселения  Красногорского района Брянской области согласно приложениям 1, 2.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте    администрации Красногорского  района.
3. Постановление №16 от 19.05.2021г. «Об утверждении Реестра муниципальных услуг администрации Лотаковского сельского

    поселения  Красногорского района Брянской области» считать

    утратившим силу.

       4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

            собой.
               Глава Лотаковской сельской
               администрации                                                     В.М. Сычев
Приложение № 1
к постановлению
Лотаковской сельской администрации

от 27.12.2021г. №59
Реестр
муниципальных услуг Лотаковского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Уполномоченный орган, ответственный за предоставление муниципальной услуги
	Получатели муниципальной услуги
	Возмездность (безвозмездность) предоставления
муниципальной
услуги
	Сведения о принятии административного регламента
(вид правового акта, дата и номер
	Сведения о внесении изменений
(вид правового акта, дата и №)
	Сведения об исключении муниципальной услуги из Реестра
(вид правового акта, дата и №)

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	1.
	Оформление архивных справок
	Лотаковская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №62 от 01.11. 2011 года
	Постановление Лотаковской сельской администрации №22Б от 16.05. 2013 года
	Постановление Лотаковской сельской администрации №37 от 20.07.2020 года

	2.
	Рассмотрение устных и письменных

обращений граждан в администрации

Лотаковского сельского поселения
	Лотаковская сельская администрация
	Физические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №53 от 18.11. 2011 года

	3.
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Лотаковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Лотаковская сельская администрация
	юридические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №54 от 18.11. 2011 года
	Постановление Лотаковской сельской администрации №22А от 17.05. 2013 года

	4.
	Выдача нормативно-правовых актов, справок,

выписок из похозяйственных книг
	Лотаковская сельская администрация
	физические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №60 от 01.12. 2011 года
	Постановление Лотаковской сельской администрации №19 от 06.05. 2013 года

	5.
	Совершение нотариальных действий
	Лотаковская сельская администрация
	физические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №61 от 01.12. 2011 года
	Постановление Лотаковской сельской администрации №19 от 16.05. 2013 года
	Постановление Лотаковской сельской администрации №41 от 20.07.2020 года

	6.
	Присвоение адреса объекту

недвижимости
	Лотаковская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №66 от 12.12. 2011 года
	Постановление Лотаковской сельской администрации №21 от 06.05. 2013года

	7.
	Организация освещения улиц и установка указателей

с названиями улиц и номеров домов
	Лотаковская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №67 от 13.12. 2011 года
	Постановление Лотаковской сельской администрации №21 от 16.05. 2013 года

	8.
	Содержание мест  захоронения
	Лотаковская сельская администрация
	Физические  лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №68 от 12.12. 2011 года

	9.
	Создание

условий для развития местного традиционного

народного художественного творчества
	Лотаковская сельская администрация
	Физические  лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №69 от 13.12. 2011 года

	10.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Лотаковская сельская администрация
	Физические лица, уполномочен-

ный представитель
	безвозмездно

	Постановление Лотаковской сельской администрации №77 от 26.12. 2011 года

	11.
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
	Лотаковская сельская администрация
	Физические  лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №80 от 27.12. 2011 года
	Постановление Лотаковской сельской администрации №17 от 06.05. 2013 года

	12.
	Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) территории
	Лотаковская сельская администрация
	Физические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №82 от 29.12. 2011 года
	Постановление Лотаковской сельской администрации №18 от 06.05. 2013 года

	13.
	Осуществление муниципального

жилищного контроля

	Лотаковская сельская администрация
	Юридические лица, физические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №75 от 25.12. 2014 года

	Постановление Лотаковской сельской администрации №53 от 06.12. 2021 года

	14.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах
	Лотаковская сельская администрация
	Физические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №12 от 18.03. 2016 года

	15.
	Выдача разрешения на размещение нестационарных

торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях

сооружениях, находящихся в муниципальной собственности
	Лотаковская сельская администрация
	Юридические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №40 от 29.11. 2016 года

	16.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена без проведения торгов
	Лотаковская сельская администрация
	Физические  и юридические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №41 от 08.12. 2016 года

	Постановление Лотаковской сельской администрации №8 от 10.02.2020 года

	17.
	Предоставление в собственность, аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена на торгах»
	Лотаковская сельская администрация
	Физические  и юридические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №42 от 08.12. 2016 года

	Постановление Лотаковской сельской администрации №10 от 10.02.2020 года

	18.
	Принятие на учет граждан, претендующих на бесплатное предоставление земельных участков
	Лотаковская сельская администрация
	Физические  лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №43 от 08.12. 2016 года

	19.
	Признание граждан малоимущими и нуждающимися в улучшении жилищных условий в целях постановки на учет и предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда

по договорам социального найма
	Лотаковская сельская администрация
	Физические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №63 от 19.12. 2017 года
	Постановление Лотаковской сельской администрации №38 от 02.09.2019г
	.

	20.
	Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных

в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение

и (или пользование) субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства
	Лотаковская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №33 от 19.09. 2018 года

	21.
	Предоставление порубочного билета

и (или) разрешения на пересадку деревьев и

кустарников  на территории

Лотаковского сельского поселения Красногорского района

Брянской области
	Лотаковская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №38 от 16.11. 2018 года

	Постановление Лотаковской сельской администрации №38 от 20.07.2020 года

	22.
	 «Предоставление земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности,  расположенных на

территории сельского поселения,

в собственность или аренду без проведения торгов»»
	Лотаковская сельская администрация
	Физические  и юридические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №8 от 10.02. 2020 года

	23.
	 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйствам его деятельности
	Лотаковская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №9 от 10.02. 2020 года

	24.
	Предоставление земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности,

в собственность на торгах»
	Лотаковская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №10 от 10.02. 2020 года

	25.
	Выдача документов (единого жилищного документа,

копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги,

карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)"

	Лотаковская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №37 от 20.07. 2020 года

	26.
	Выдача разрешения на вырубку зеленых

 насаждений на территории Лотаковского сельского поселения"

	Лотаковская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №38 от 20.07. 2020 года

	27.
	Предоставление разрешения на осуществление

земляных работ на территории Лотаковского сельского  поселения»
	Лотаковская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №39 от 20.07. 2020 года

	28.
	Присвоение адресов объектам адресации,

изменение, аннулирование адресов"

	Лотаковская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №40 от 20.07. 2020 года

	29.
	Совершение нотариальных действий на

территории муниципального образования

Лотаковское сельское поселение Красногорского

муниципального района Брянской области
	Лотаковская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №41 от 20.07. 2020 года

	30.
	Исполнение

муниципальной функции по осуществлению муниципального

контроля за соблюдением Правил благоустройства и содержания

территории муниципального образования  Лотаковского сельского поселения

Красногорского муниципального района

	Лотаковская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №53 от 15.10. 2020 года

	Постановление Лотаковской сельской администрации №53 от 06.12. 2021 года

	31.
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности
	Лотаковская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №54 от 15.10. 2020 года

	Постановление Лотаковской сельской администрации  №6 от 25.02.2021г.

	32.
	Предоставление жилого помещения специализированного жилищного фонда
	Лотаковская сельская администрация
	Физические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №56 от 15.10. 2020 года

	33.
	Принятие решения о сносе самовольной постройки,

решения о сносе самовольной постройки или ее приведении

в соответствие с предельными параметрами разрешенного

строительства, установленными правилами землепользования

и застройки, документацией по планировке территории,

или обязательными требованиями к параметрам объектов

капитального строительства, установленными федеральными законами
	Лотаковская сельская администрация
	Юридические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №57 от 15.10. 2020 года

	34.
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности
	Лотаковская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №6 от 25.02. 2021 года

	35.
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов и включение сведений о них в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов" на территории Лотаковского сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области
	Лотаковская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №11 от 23.04. 2021 года

	36.
	Информирование населения об

ограничениях использования водных

объектов общего пользования, расположенных

на территории Лотаковского сельского

поселения, для личных и бытовых нужд
	Лотаковская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №13 от 23.04. 2021 года

	37.
	Об утверждении административного регламента

«Осуществление государственного контроля (надзора)в сфере торговой деятельности»
	Лотаковская сельская администрация
	Юридические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №23 от 28.06. 2021 года

	38.
	Внеочередное
предоставление инвалидам мест для строительства

гаража или стоянки для технических и других средств

передвижения вблизи места жительства
	Лотаковская сельская администрация
	Физические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №24 от 28.06. 2021 года

	39.
	Предоставление муниципальной преференции

	Лотаковская сельская администрация
	Юридические и физические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №33 от 28.07. 2021 года

	40.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Лотаковская сельская администрация
	Юридические и физические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №48 от 23.11. 2021 года

	41.
	Прием и рассмотрение жалоб потребителей,
консультирование их по вопросам защиты прав
потребителей
	Лотаковская сельская администрация
	Юридические и физические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №49 от 23.11. 2021 года

Приложение № 2
к постановлению

Лотаковской сельской администрации

от 27.12.2021г. №59
Реестр
муниципальных услуг Лотаковского сельского поселения (финансы)

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Уполномоченный орган, ответственный за предоставление муниципальной услуги
	Получатели муниципальной услуги
	Возмезд-ность (безвозмездность) предоставления
муниципальной
услуги
	Сведения о принятии административного регламента
(вид правового акта, дата и номер
	Сведения о внесении изменений
(вид правового акта, дата и №)
	Сведения об исключении муниципальной услуги из Реестра
(вид правового акта, дата и №)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Составление и ведение кассового плана
	Лотаковская сельская администрация
	юридические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №29 А от 6 июня 2011 года

	2
	Оценка эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот
	Лотаковская сельская администрация
	юридические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №30 от 6 июня 2011 года

	3
	Мониторинг и урегулирование просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений
	Лотаковская сельская администрация
	юридические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №30 А от 6 июня 2011 года

	4
	Оформление и выдача разрешений на открытие счетов по учету средств, поступающих во временное распоряжение бюджетных учреждений поселения
	Лотаковская сельская администрация
	юридические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №30 Б от 6 июня 2011 года

	5
	Предоставление муниципальных гарантий поселения
	Лотаковская сельская администрация
	юридические лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №30 Г от 6 июня 2011 года

	6
	Оказание разовой

материальной помощи из резервного фонда

Лотаковского сельского поселения

	Лотаковская сельская администрация
	физические лица лица
	безвозмездно
	Постановление Лотаковской сельской администрации №63 от 01.12. 2011 года
	Постановление Лотаковской сельской администрации №22 от 17.05.2013г.